
 

 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 09      del 17-03-2021 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedure di selezione di complessivi n. 177 volontari del Servizio Civile 

Universale di cui al Programma del Comune di Napoli denominato “Napoli Città 

Giovane”, da realizzarsi in co-programmazione con l’Associazione di promozione sociale 

“CallystoArts”. Pubblicazione elenco candidati e calendario dei colloqui. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Napoli con Delibera di Giunta n. 176 del 26.4.2019 ha proceduto 

all'iscrizione all'Albo degli Enti di Servizio Civile Universale istituito presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri e tenuto dal Dipartimento delle Politiche 

Giovanili e del Servizio Civile Universale, e individuato nel Dirigente del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità il Coordinatore Responsabile per l'Ente; 

- con Disposizione Dirigenziale n. 002 del 9.5.2019 sono stati nominati i componenti 

della “Struttura di Gestione del Servizio Civile Universale” del Comune di Napoli; 

- in data 21.12.2020, con integrazione avvenuta in data 15.1.2021, è stato pubblicato sul 

sito del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri il Bando per la selezione di n. 46.981 operatori 

volontari da avviare nel 2021 in progetti da realizzarsi in Italia, all’estero e nei territori 

delle regioni interessate dal Programma Operativo Nazionale - Iniziativa Occupazione 

Giovani; 

- fra i Programmi che sono stati valutati favorevolmente dal Dipartimento per le 

Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale è annoverato quello del Comune di 

Napoli denominato “Napoli Città Giovane”, presentato in co-programmazione con 

l’Associazione di promozione sociale “CallystoArts” per complessivi n. 177 volontari; 

- con Disposizione Dirigenziale n. 001 del 5.1.2021 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità si è preso atto dell'approvazione del Programma “Napoli Città Giovane” 

ed è stata avviata la procedura di selezione di: 

 n. 102 volontari per il progetto “Giovani in Fermento”; 

 n. 67 volontari per il progetto “Giovani per la protezione”; 

 n. 8 volontari per il progetto “Giovani per l’assistenza”; 

- con Disposizione Dirigenziale n. 008 dell'8/3/2021 si è proceduto alla individuazione 

della Commissione che ha provveduto alla selezione delle istanze pervenute entro il 

termine di scadenza del Bando del 17/02/2021, il cui elenco è stato pubblicato sulla 

piattaforma informatica Helios del suddetto Dipartimento; 

- la Commissione ha ritenuto idonei ai colloqui tutti gli aspiranti che dovranno sostenere 

le prove secondo un calendario che viene allegato alla presente Disposizione come 

parte integrante e sostanziale, scandito a partire dalla lettera “O” ottenuta per sorteggio; 

- il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale ha stabilito le 

modalità di svolgimento dei colloqui, che avverranno da remoto nel rispetto delle 

normative vigenti in materia di contrasto alla pandemia da Covid-19; 

 

D I S P O N E 



 

per i motivi esposti in premessa: 

1. Avviare la fase di espletamento dei colloqui degli aspiranti volontari del Servizio 

Civile Universale 2021 che hanno fatto istanza per il Programma “Napoli Città 

Giovane”, che si svolgeranno da remoto secondo il calendario allegato al presente atto 

come parte integrante e sostanziale. 

2. Pubblicare il calendario dei colloqui sul sito istituzionale www.comunedinapoli.it 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2021-03-17T15:55:58+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




